
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

«БРЯНКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

( ГБОУ СПО ЛНР «БК») 

 

 

ПРИКАЗ 

15.02.2023 года                                                               № 28 осн.д. 

г. Брянка 

О создании приёмной комиссии 

 

В соответствии с Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 457 (с дополнениями и 

изменениями) «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 24 августа 2022 

года № 762 (с дополнениями и изменениями) «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам среднего профессионального образования»,             

с целью осуществления приема обучающихся на 2023-2024 учебный год, 

выполнения контрольных цифр приёма,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать приёмную комиссию в ГБОУ СПО ЛНР «БК» (далее – приемная 

комиссия) на 2023 год в следующем составе: 

Председатель  приемной комиссии - Белых О.В. директор; 

Зам. председателя приемной комиссии – Чараева В.В. зам. директора по УПР; 

Ответственный секретарь приёмной комиссии – Хмеленко И.В. секретарь 

учебной части; 

Члены приемной комиссии:       - Дыгало Л.Ф. зам. директора по УР; 

                                            - Смолов О.Г. заведующий отделением; 

                           - Запасная Г.А. зам. директора по ВР; 

                                            - Пипа В.Н. руководитель физвоспитания; 

                                            - Шилова Е.В. социальный педагог; 

                                            - Селецкая Л.Б. медсестра. 

 



2. Оборудовать помещение для работы приемной комиссии в кабинете 

профориентации в срок до 18.05.2023г. 

 

3. Установить  время работы  приемной комиссии с 9-00 до 16-00 

ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 01 июня по  31 августа 2023 года а в 

случае наличия вакантных мест продлить до  01 декабря 2023 года. 

 

4. Утвердить План работы приемной комиссии в ГБОУ СПО ЛНР 

«Брянковский  колледж» на 2023-2024 учебный год (далее - План работы). 

 

5.  Утвердить Положение о приемной комиссии ГБОУ СПО ЛНР «БК» на 

2023-2024 учебный год (далее Положение о приемной комиссии) (прилагается). 

       

6. Утвердить распределение контрольных цифр приема на обучение за 

бюджетные средства по профессиям/специальности и  уровню подготовки на 

2023-2024 учебный год.  

 

7. Приёмной комиссии осуществлять работу, руководствуясь «Положением 

о приемной комиссии», «Правилами приёма на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в Государственном 

бюджетном образовательном учреждении среднего профессионального 

образования Луганской Народной Республики «Брянковский колледж» на 2023-

2024 учебный год» (далее – Правила приема). 

 

     8. Приемной комиссии подготовить рассмотрение и утверждение (до 

01.03.2023г.) Правил приёма. 

      

     9. Контроль за выполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор                                                               О.В. Белых 

 

    С приказом ознакомлены:     ___________________ Чараева В.В. 

                                                      ___________________ Хмеленко И.В. 

                                                      ___________________ Запасная Г.А. 

                                                      ___________________ Дыгало Л.Ф. 

                                                      ___________________ Смолов О.Г. 

                                                      ___________________ Пипа В.Н. 

                                                      ___________________ Шилова Е.В.    

                                                      ___________________ Селецкая Л.Б.    


